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Już 1500 mężczyzn przebadanych! Urobus dociera tam,
gdzie liczy się czas i zdrowie

Już prawie 1500 mężczyzn z województwa świętokrzyskiego skorzystało z badań w
mobilnym gabinecie urologicznym, czyli urobusie. Dziś pojazd stanął przed
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, gdzie z bezpłatnej profilaktyki
skorzystali między innymi pracownicy Nadleśnictwa Stąporków. W wydarzeniu
uczestniczyła także pomysłodawczyni projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników”, marszałek województwa Renata Janik, oraz dyrektor Wojewódzkiego
Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach Katarzyna Przemirska.

Urobus dyżuruje regularnie dwa razy w miesiącu w Kielcach, ale odwiedza również firmy
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zainteresowane udziałem w projekcie. To kolejna mobilna pracownia diagnostyczna, którą
dysponuje Świętokrzyskie Centrum Onkologii.

Z programu mogą skorzystać osoby po 40. roku życia, mieszkające i pracujące w
województwie świętokrzyskim, w ramach projektu Projekt Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników

Pomysłodawczyni inicjatywy, marszałek Renata Janik, podkreśla: – „Profilaktyka
świętokrzyskich pracowników” to unikalny na skalę europejską projekt służący
wczesnemu wykrywaniu chorób związanych z miejscem pracy. – Dzięki temu
innowacyjnemu rozwiązaniu docieramy z profilaktyką tam, gdzie jest ona
najbardziej potrzebna. Zapewnienie mężczyznom bezpłatnych badań
urologicznych jest inwestycją w zdrowie mieszkańców regionu – podkreśla
Renata Janik.

Podczas wizyty w mobilnym gabinecie pacjenci mogą wykonać test PSA, pełne badanie
urologiczne oraz badanie USG układu moczowo-płciowego. Lekarze oceniają m.in. nerki,
pęcherz, prostatę i jądra, co pozwala na szybkie wykrycie ewentualnych zmian. W
najbliższych tygodniach urobus odwiedzi kolejne miejsca – z badań skorzystają m.in.
pracownicy firm ze Starachowic i Jędrzejowa. Do tej pory w ramach całego projektu
przebadano już ponad 20 tysięcy osób, co pokazuje, jak duże jest zapotrzebowanie na tego
typu inicjatywy. Projekt “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze Świętokrzyskim
Centrum Onkologii w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. 
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